Volume: 13 - Número: 13 de 30 de Setembro de 2022

DATA: 30/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MATÕES DO NORTE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 01/10/2022 13:17:18
IP com n°: 192.168.0.148

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=789

LEGISLATIVO

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 13/2022 - 30/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   LEGISLATIVO   |

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2022. A Câmara Municipal de Matões do Norte, Estado do

Maranhão, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará

às 09h00min (nove horas) do dia 14 de outubro de 2022 , na

plataforma LICITANET, licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Matões do

Norte/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma do Decreto

Federal nº 10.024/2019, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002, regulamentado pela Lei Complementar nº. 123/2006,

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar

nº 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº

8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes à espécie.

Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo

Pregoeiro da Câmara Municipal e Equipe de Apoio, instituída

pela Portaria nº 006/2021 de 04 de janeiro de 2021. O edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados nos seguintes

endereços eletrônicos: www.cmmatoesdonorte.ma.gov.br ,

www.licitanet.com.br , bem como na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada à Av. Dr. Antonio Sampaio, nº

90, CEP: 65.648-000, Centro – Matões do Norte/MA, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser

consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais

no endereço supra ou pelo e -mail

camaramatoesdonorte@hotmail.com .

Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2022.

Gabriel Ferreira de Sousa

Presidente da CPL

Portaria 006/2021

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2022. A Câmara Municipal de Matões do Norte, Estado do

Maranhão, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará

às 15h00min (quinze horas) do dia 14 de outubro de 2022 , na

plataforma LICITANET, licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o

Registro de Preços para a eventual Contratação de empresa

especializada para o fornecimento de material de Expediente,

Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Matões do Norte – MA,

conforme Edital e seus Anexos, na forma do Decreto Federal nº

10.024/2019, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

regulamentado pela Lei Complementar nº. 123/2006, alterada

pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar nº

155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº

8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes à espécie.

Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo

Pregoeiro da Câmara Municipal e Equipe de Apoio, instituída

pela Portaria nº 007/2021 de 04 de janeiro de 2021. O edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados nos seguintes

endereços eletrônicos: www.cmmatoesdonorte.ma.gov.br ,

www.licitanet.com.br , bem como na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada à Av. Dr. Antonio Sampaio, nº

90, CEP: 65.648-000, Centro – Matões do Norte/MA, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser

consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais

no endereço supra ou pelo e -mail

camaramatoesdonorte@hotmail.com .

Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2022.

Gabriel Ferreira de Sousa
Presidente da CPL
Portaria 006/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 01/10/2022 13:17:18 - IP com n°: 192.168.0.148
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=789

2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br